CONTRATA NTE:

CoNTRATO DE PRESTAÇÃo oe sERVtços

CONTRATANTE:

..NTRATADA: G A AssESsoRlA E coNSuLToRtA EM'RE'ARTAL LTDA, com sede matrizna cidade de Maringá - PR' inscrita no CNPJ sob o no 1g.236.g Tgtoool-67, neste ato representadapor seu sócio administrador Gustavo Arguelho, inscrito no cpF/MF no 005.26g .501_24.

cláusula íe' o presente contrato tem como oBJETo, a prestação de serviços de regurarizaçãofundiária' consoante o que determina o provimen to o2l2022do Tribunal de Justiça do estado doParaná' especificamente, para realizartodos os atos necessários em nome do(a) ..NTRATANTEpara fins de promover a regula rizaçâo dos imóveis abaixo descritos situados no Baino parqueHortência' em Guaíra/PR' em nome do(a) CONTRATANTE mediante procedimento de jurisdiçãovoluntária, por intermédio do programa Moradia Legal.

1l lmóvet 1: e24 LOS _ pe HORTENCTA

Parágrafo primeiro: por expressa vontade da parte GoNTRATANTE, a regurarizaçãodo imóveldescrito será.efetuao"Éãiorra de desmembramento, resurtanào em 01 (uestando ciente dos custos Oa prestaçao de serviço.

fundiária
m) lote,

cláusula 2a' o(A) CONTRATANTE se obriga a apresentar às GoNTRATADAS todos osdocumentos necessários ao bom e fiet cumprimento do presente contrato de regularização, bemcomo se responsabiliza pela veracidade de todas as informações prestadas, guando soricitado.Gláusula 3a' o(A) CoNTRATANTE se obriga a comunicar quarquer arteração nos seus dados(telefone, e-mail ou endereço) às CONTRATADAS.

BATISTAE:NOM MARIA

NAC BRASILE RA
TADOES C L:tvt CASADA

RG I .234.349-9 S E PIPS R
CPF: 042.526 .299-50

EM
EN DE RUAREÇO: NFLUMI No75ENSE, PAR EQU H

(44LETE FONE I o727) -2242

TISTARNOME OQU ALE VES BA
NACIONAL DADE BRAS LE RO

CIVIL CASADO
PROF

RG 3. 308. 896-5 SESP/PR
PC F 300. 546. 486-53

R

EN REDE RUAÇo: FLUMIN ENSE, No75, PARQU E HORTÊNcrA EM (,
(44) e 9727-2242

DO OBJETO DO CONTRATO:

Cláusula 4.: As CONTRÂTADAS se comprometem a executar
rnerente, bem como dar ciência do andamento do

todo serviço com o zelo que lhe é
procedimento ao (a) CONTR^ATANTE.

mediante emissão de boleto bancário com

PA M ENTO:

Cláusula 5a. Os serviços obj
CONTRATADAS no valor total
co o a e ul ,ema

1

etos deste contrato, serão remunerados pela CONTRATANTE ad"
uma das condições abaixo:(-J À vista, na data de autorização da cobrança,

incidência de 1Oo/o (dez por cento) de desconto;
(-) Entrada no varor de Rg2.g70,00 (dois mir novecentos e setenta) e o remanescente parceradoem 36x (trinta e seis) vezes, em parceras sucessrvas, no boreto bancário, com vencimento para tododia r5 (quinze) de cada mês, havendo de juros, na forma do parágrafo quarto desta cráusura;LXJ Parcelado em O6x (seis) vezes, em parcelas suce

::l:il:il"ra
tooo oia 10 (dez) de cada

",u'' '"'":::1';lli::::ilT::r",#ffi:::
Parágrafo primeiro: conforme determinação apresentada pera comissão do programa .Moradía
Legar'' a cobrança dos varores da prestação do serviço, apenes serão iniciadas após aproveçãodada pera via judiciar, que se viabiriza com o "despacho iniciaP da demanda.
Parágrafo segundo: No caso de atraso nos pagamentos, a ..NTRATANTE estaráautomaticamente em mora, arcando com juros de 1% (um por cento) ao mês com correÇãomonetária lNpC e multa cle 2% (dois por cento).
Parágrafo terceiro. Havendo atraso superior a .15 (quinze) dias no pagamento de quarquer dasparceras, oconerá o vencimento antecipado das parceras vincendas e poderá o ..NTRATADOproceder a êxecução judicial da integralidade do débito, com os acréscimos da cráusura anterior.Parágrafo quarto: Na hipótese de parceramento dos varores, haverá a incidência de jurossucessivos, na seguinte proporção: de og a 24 parceras, haverá incidênc ia de 10/o(um por cento)de juros ao mês por presteção; e de 25 a 36 parceras, haverá incidênc ia de 1,2%(um virgura doispor cento) de juros ao mês por prestação.

Parágrafo quinto: Na hipótese de pagamento dos varores em única prestação, ou seja, à vista,haverá a redução de 10% (dezpor cento) do varor do contrato em favor da parte ooNTRATANTE.
DO PRAZO DE VIGÊNCN E RESCISÃO:
cláusura 6a. o presente contrato terá duração por prazo determinado, a contar da data daassinatura do instrumento, até a data da efetiva entrega do título translativo de propriedade .* Knomedo(a)CONTRATANTE. -

\cláusula 7"' o inadimplemento dos pagamentos, descumprimento de cláusula contratual,
alegaçôes inverídicas ou mera desistência motivada ou não (hipóteses denominadas simplesmente'falta'), acaretará imediata rescisão deste contrato, restando dêvidos os varores previstos nacláusuÍa 5', a títuro de ressarcimento e reparação de danos causados, da seguinte forma:
Parágrafo primeiro: ocorrendo a falta no período entre a assinatura do contrâto e âjuizamento dademanda, será devido o veror correspondente a 50% (cinquenta por cento) do varor integrar docontrato.

Parágrafo segundo: ocorrendo a falta após a hipótese do parágrafo acima, será devido o valorintegral contratado.

Cláusula 8a. A partir do momento do protocolo do pedido inicial de regularizaçâo com os dadosdo(a) CONTRANTE e sua livre escolha quanto a forma do pagamento, poderá ser pleiteada arescisão do contrato, porém,

visto gue, os serviços objeto deste contrato, já foramexecutados, momento que se aguarda somente, o desfecho processual.
Cláusula 9a. Acaso solicitada transferência do titutarque participa da reguta rizaçâofundiária, estasomente será possível desde que cumpridas as exigências constantes dos parágrafos a seguir:Parágrafo primeiro: Apresentação e aprovação dos novos documentos necessários para integraro novo integrante do grupo, conforme exigências necessárias.
Parágrafo segundo: Quitação integral do valor da prestação de serviço, que descreve os varoresprevistos na Cláusuta Sa supra.
Parágrafo terceiro: Pagamento do vator conespondente a 1oo/o (dezpor cento) do varor totarcontratado no ato da formatização da transferência, a títuto de custos administrativos.

DO FORO:

--

cláusula 9a' Para dirimir quaisquer controvérsias oriundas do coNTRATo, as partes elegem o foroda comarca de Maríngá - pR.

Por estarem assim justos e contratados, firmam o presente instrumento, em duas vias de igual teor.

CONTRATANTE

P.P MARIA BATISTA

Guaíra - PR, 1i de agosto de ZO25

CONTRATANTE

ROQUE ALVES BATTSTA
EMPRESARIAL LTDA

IA

n

€orariltw,ü§L
ll.

I Testemunha 1

Nome: Matheus
Testemunha 2
Nome: Christiane

i
\

CPF: 090.S0í.029-99 CPF: 784.U2.12949